
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 

«Московский государственный юридический университет 
имени О.Е. Кутафина (МГЮА)»

(Университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА))

Об утверждении Правил внутреннего распорядка обучающихся

На основании решения Конференции работников и обучающихся 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Московский государственный юридический 
университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)» от 27 августа 2020 г., с учетом 
мотивированного мнения Объединенного совета обучающихся и 
профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Правила внутреннего распорядка обучающихся 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Московский государственный юридический 
университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)» (приложение).

2. Правила внутреннего распорядка обучающихся федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Московский государственный юридический университет имени 
О.Е. Кутафина (МГЮА)» применять с 1 сентября 2020 года.

3. Признать утратившими силу:
- приказ от 26 марта 2008 года №159 «Об утверждении Правил 

внутреннего распорядка для обучающихся в Государственном образовательном 
учреждении высшего профессионального образования «Московская 
государственная юридическая академия»;

- приказ от 14 сентября 2011 года № 583 «О внесении изменений»;
- приказ от 11 мая 2012 года №201 «О внесении изменений»;
- приказ от 1 апреля 2013 года №149 ««О внесении изменений»;
- приказ от 4 сентября 2013 года №650 «О внесении изменений».

ПРИКАЗ
№ Ш

Москва

Ректор В.В. Блажеев


